
ΘΕΜΑ : « ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ  ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΘΕΤΩΝ 
ΓΟΝΕΩΝ  Δ΄ ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2024 ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ».

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:.

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε με το 
Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α/19-7-2018).

2. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α’/13-7-2010)«Ενίσχυση της διαφάνειας με 
την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια- και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του Ν.2690/1999 “Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις”.

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/2010 (ΦΕΚ 238/τ.Α’/ 27-12-2010) «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Αττικής», όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αριθ. 44403/2011 (ΦΕΚ 
2494/τ.Β’/4-11-2011),109290/39629/2016 (ΦΕΚ.4251/τ.Β’/29-12-2016) και 66313/24553 
(ΦΕΚ 3051/τ.Β’/5-9-2017) και 91888/2018(ΦΕΚ 1954/ τ.Β΄/11-5-2018) Αποφάσεις και 
ισχύει σήμερα. 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α/2015)«Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», 
όπως ισχύει.

6. Τις διατάξεις του Ν.3528/2007 (ΦΕΚ 26/Α/2007)«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ», όπως ισχύει.

7. Την υπ’ αριθ. οικ. 505910/19 (ΦΕΚ 3411/τ.Β’/6-9-2019 ) Απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής 

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ

   

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΑΛΙΜΟΣ

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ & 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ  
ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ : ΚΑΛΑΜΑΚΙΟΥ 46& ΤΑΞΙΑΡΧΩΝ
ΤΑΧ. ΚΩΔΙΚΑΣ : 174 55 ΑΛΙΜΟΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ : Β.ΜΠΟΥΡΑΝΤΑ/Β.ΜΠΡΑΤΗ
ΤΗΛΕΦΩΝΟ : 2132101713 - 723
E-mail : ygeiant1@patt.gov.gr 

                      



«Ανάθεση-Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες και σε Περιφερειακούς 
Συμβούλους της Περιφέρειας Αττικής» , όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αριθμ. Οικ. 
555802/19, 555804/19 και 555798/19 (ΦΕΚ 3571/τ.Β’/25-9-2019), 505910/19 (ΦΕΚ 3411/ 
τ.Β’/6-9-2019), 722070/2019 (ΦΕΚ 4258/τ.Β’/20-11-2019), 83411/2020 (ΦΕΚ 394/τ.Β’/ 
10.2.2020), 664089/2020 (ΦΕΚ 3943/τ.Β’/15-9-2020),21947/2021 (ΦΕΚ133/τ.Β’/19-1-
2021), 219510/24-3-2021 (ΦΕΚ 1155/τ.Β’/24-3-2021), οικ. 411961 (ΦΕΚ 2268/τ.Β’/31-5-
2021) 625207 (ΦΕΚ 3353/τ.Β’/26-7-2021), 651915 (ΦΕΚ 3632/τ.Β’/6-8-
2021),1071804/2022 (ΦΕΚ 1020/τ. Υ.Ο.Ο.Δ/31-10-2022), 1351469/2022 (ΦΕΚ 
1188/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./22-12-2022), 61059/2023 (ΦΕΚ 39/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./18-1-2023), 484923/23 
(ΦΕΚ 403/Υ.Ο.Δ.Δ./26-4-2023) και 913542/23 (ΦΕΚ 715/Υ.Ο.Δ.Δ./25-7-2023)  όμοιες 
Αποφάσεις.

8. Τις διατάξεις του Ν.4538/2018(ΦΕΚ85/Α/2018) «Μέτρα για την προώθηση των θεσμών της 
Αναδοχής και Υιοθεσίας και άλλες διατάξεις».

9. Το άρθρου 30 του Ν.4837/2021(ΦΕΚ178/Α/21)"Πρόληψη και αντιμετώπιση περιστατικών 
κακοποίησης και παραμέλησης ανηλίκων, Πρόγραμμα «Κυψέλη» για την αναβάθμιση της 
ποιότητας των παρεχόμενων υπηρεσιών σε βρεφικούς, βρεφονηπιακούς και παιδικούς 
σταθμούς, διατάξεις για την προώθηση της αναδοχής και της υιοθεσίας, «Προσωπικός 
Βοηθός για τα Άτομα με Αναπηρία»¨ και άλλες διατάξεις.

10. Την αριθμ.Δ11 οικ. 49074/2066/2018 (ΦΕΚ 4489/2018) Υπουργική Απόφαση 
«Προγράμματα επιμόρφωσης υποψήφιων θετών γονέων και προγράμματα συνεχιζόμενης 
εκπαίδευσης των θετών γονέων».

11. Την αριθμ.51145/19-05-2023 (Β΄3439) ΚΥΑ «Καθορισμός του ύψους της αποζημίωσης και 
των απαιτούμενων προσόντων των εκπαιδευτών των υποψηφίων αναδόχων, 
επαγγελματιών αναδόχων και θετών γονέων…».

12. Την ανάγκη διεξαγωγής του προγράμματος εκπαίδευσης υποψηφίων Θετών γονέων 
προκειμένου να πραγματοποιηθεί η εγγραφή τους στο Εθνικό Μητρώο Υποψηφίων Θετών 
Γονέων.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Το  πρόγραμμα εκπαίδευσης θα διεξαχθεί δια ζώσης  υπό την ευθύνη της Διεύθυνσης 
Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφερειακής Ενότητας Νοτίου Τομέα σε πέντε (5) συναντήσεις 
από Δευτέρα ,04/11/2024 έως και την Παρασκευή, 08/11/2024 κατά τις ώρες από 2.30 μ.μ. 
έως 17.30 μ.μ. και ορίζουμε ως Εκπαιδευτές τους κάτωθι υπαλλήλους  :

1. Μπουραντά Βασιλική- ΤΕ Κοινωνικών  Λειτουργών,  Προϊσταμένη τμήματος Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης στη Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας  & Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Νοτίου 
Τομέα Αθηνών της Περιφέρειας  Αττικής.

2. Καλογιάννη Κυριακή- Ελευθερία   - ΤΕ Κοινωνικών  Λειτουργών στη Διεύθυνση 
Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Νοτίου Τομέα Αθηνών της Περιφέρειας  
Αττικής.

3.  Τριανταφύλλου Ειρήνη - ΤΕ Κοινωνικών  Λειτουργών, στη Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας 
& Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Νοτίου Τομέα Αθηνών της Περιφέρειας  Αττικής.



           Οι θεματικές ενότητες που θα αναλυθούν στο πλαίσιο του προγράμματος εκπαίδευσης 
υποψηφίων θετών γονέων είναι οι ακόλουθες:

    1.  ΘΕΜΑΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ  Α΄:
 Ο χάρτης δικαιωμάτων των παιδιών. Το θεσμικό πλαίσιο προστασίας των ανηλίκων 
στην Ελλάδα και στην ΕΕ. Διαδικαστικά και νομικά θέματα

       Εκπαιδεύτρια : Μπουραντά Βασιλική, Κοινωνική  Λειτουργός,  Προϊσταμένη τμήματος  
Κοινωνικής Αλληλεγγύης στη Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας  Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε.     
       Νοτίου Τομέα Αθηνών της Περιφέρειας  Αττικής.
  

    2.   ΘΕΜΑΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ  Β’ :
  Προσωπικά κίνητρα και προσδοκίες. Στάσεις, αντιλήψεις σε σχέση με το θεσμό 
της υιοθεσίας και την ανατροφή των παιδιών.

       Εκπαιδεύτρια :Tριανταφύλλου Ειρήνη, Κοινωνική  Λειτουργός, 
       στο Κοινωνικής Αλληλεγγύης της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας
       Π.Ε.  Νοτίου Τομέα Αθηνών της Περιφέρειας  Αττικής.

     3.   ΘΕΜΑΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ Γ΄: 

Ιδιαίτερες ανάγκες παιδιών προς υιοθεσία. Οι αντιξοότητες στη ζωή της φυσικής 
οικογένειας και επιπτώσεις τους για γονείς και παιδιά. Μηχανισμοί προστασίας, ψυχικής 
ανθεκτικότητας και ανάκαμψης.

Εκπαιδεύτριες:  Tριανταφύλλου Ειρήνη, Κοινωνική  Λειτουργός, 
       στο Κοινωνικής Αλληλεγγύης της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας
       Π.Ε.  Νοτίου Τομέα Αθηνών της Περιφέρειας  Αττικής.

4. ΘΕΜΑΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ Δ΄ : 
 Στάδια σωματικής και ψυχικής ανάπτυξης των παιδιών. Προσαρμογή στη σχέση 
και ανάπτυξη ψυχικού δεσμού με το παιδί. Αποδοχή της διαφορετικότητας.

Εκπαιδεύτριες  :. 1. Tριανταφύλλου Ειρήνη, Κοινωνική  Λειτουργός, 
       στο Κοινωνικής Αλληλεγγύης της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας
       Π.Ε.  Νοτίου Τομέα Αθηνών της Περιφέρειας  Αττικής.
2. Καλογιάννη Κυριακή Ελευθερια Κοινωνική  Λειτουργός, 
       στο Κοινωνικής Αλληλεγγύης της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας
       Π.Ε.  Νοτίου Τομέα Αθηνών της Περιφέρειας  Αττικής.
3. Μπουραντά Βασιλική, Κοινωνική  Λειτουργός,  Προϊσταμένη τμήματος 
       Κοινωνικής Αλληλεγγύης στη Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας  Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε.     
       Νοτίου Τομέα Αθηνών της Περιφέρειας  Αττικής.



    5. ΘΕΜΑΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ  Ε:

       Θεματική Ενότητα Ε1: Ζητήματα ταυτότητας στην υιοθεσία

Εκπαιδεύτρια  :  Καλογιάννη Κυριακή Ελευθερία Κοινωνική  Λειτουργός, 
       στο Κοινωνικής Αλληλεγγύης της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας
       Π.Ε.  Νοτίου Τομέα Αθηνών της Περιφέρειας  Αττικής.

     Θεματική Ενότητα Ε2:
     Το δικαίωμα του παιδιού στην ενημέρωση για την προέλευση του και την υιοθεσία.     
    Ζητήματα ταυτότητας στην υιοθεσία. Πρόσβαση σε εξειδικευμένες υπηρεσίες μετά την υιοθεσία.

Εκπαιδεύτρια : Καλογιάννη Κυριακή Ελευθερία, Κοινωνική  Λειτουργός, 
 στο Κοινωνικής Αλληλεγγύης της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας
  Π.Ε.  Νοτίου Τομέα Αθηνών της Περιφέρειας  Αττικής.

6.  ΘΕΜΑΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΤ’ :
Φροντίδα παιδιών με αυξημένες ανάγκες στην υγεία, αναπηρία, με εμπειρία 
κακοποίησης κ.λπ. Διαπολιτισμικά ζητήματα. Αποδοχή της διαφορετικότητας.

Εκπαιδεύτριες  :. 1. Tριανταφύλλου Ειρήνη, Κοινωνική  Λειτουργός, 
       στο Κοινωνικής Αλληλεγγύης της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας
       Π.Ε.  Νοτίου Τομέα Αθηνών της Περιφέρειας  Αττικής.
2. Καλογιάννη Κυριακή Ελευθερια Κοινωνική  Λειτουργός, 
       στο Κοινωνικής Αλληλεγγύης της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας
       Π.Ε.  Νοτίου Τομέα Αθηνών της Περιφέρειας  Αττικής.
3. Μπουραντά Βασιλική, Κοινωνική  Λειτουργός,  Προϊσταμένη τμήματος 
       Κοινωνικής Αλληλεγγύης στη Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας  Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε.     
       Νοτίου Τομέα Αθηνών της Περιφέρειας  Αττικής.

     Σε επιμέρους ζητήματα των Θεματικών Ενοτήτων (διαφορετικότητα, γονεικότητα κτλ)  είναι 
δυνατόν να κληθούν να συμμετέχουν εξειδικευμένοι Επιστήμονες προκειμένου να μοιραστούν 
γνώσεις και εμπειρίες με την ομάδα των Υποψήφιων Θετών Γονέων.

        Συντονίστρια  του επιμορφωτικού  προγράμματος ορίζεται η  Μπουραντά Βασιλική, 
Κοινωνική  Λειτουργός,  Προϊσταμένη τμήματος Κοινωνικής Αλληλεγγύης στη Διεύθυνση 
Δημόσιας Υγείας  Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Νοτίου Τομέα Αθηνών της Περιφέρειας  Αττικής.



Οι συμμετέχοντες του εν λόγω προγράμματος εκπαίδευσης είναι οι πολίτες με τους παρακάτω 
αρ. πρωτ. αιτήσεων στο πληροφοριακό σύστημα www.anynet.gr:

Η παρούσα απόφαση ισχύει από την ανάρτηση της .
                                                                                                                        

     
                                                                                                     Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε. ΝΟΤΙΟΥ  ΤΟΜΕΑ 

                                                                                                   ΧΡΗΣΤΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ                                                                             

Α/Α ΑΡΙΘΜ.ΠΡΩΤ.ΑΙΤΗΣΗΣ ΟΝΟΜ/ΝΥΜΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ
1. 1410202211737 A.Α.

Σ.Π.
ΠΕ ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

2. 200720229719 Λ.Α.
Σ.Σ.

ΠΕ ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

3. 2010202310835 Κ.Σ. ΠΕ ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ
4. 2010202314004 Κ.Ε.

Κ.Μ.
ΠΕ ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

5. 0407202211610 Κ.Α.
Φ.Β.

ΠΕ ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

6. 0308202211623 Σ.Α.
Σ.Ε.

ΠΕ ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

7. 3011202211170 Ψ.Ε.
Κ.Γ.

ΠΕ ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

8. 1608202211794 Τ.Μ.
Α.Δ.

ΠΕ ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

9. 1207202211648 Σ.Ε. ΠΕ ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ
10. 0108202313315 Σ.Ε.

Κ.Δ.
ΠΕ ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

11. 9720193211 Κ.Ε.
Λ.Α.

ΠΕ ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

12. 0107202414945 Μ.Ι.
Κ.Π.

ΠΕ ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

13. 2812202314172 Τ.Ζ.
Μ.Δ.

ΠΕ ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

14. 3110202313476 Β.Ε.
Π.Π.

ΠΕ ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

http://www.anynet.gr/


                                                                                                                      

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
Ι.ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ

1. Υπουργείο Εργασίας 
και Κοινωνικών Υποθέσεων 
Γενική Δ/νση Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
Δ/νση Προστασίας Παιδιού και Οικογένειας
Τμήμα Αναδοχής και Υιοθεσίας
2. Εθνικό Κέντρο Κοινωνικής Αλληλεγγύης

Τμήμα Αναδόχων και Υιοθεσιών 
E-mail: paidiprostasia@ekka.org.gr

ΙΙ.ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ   ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1. Γραφείο Περιφερειάρχη
2. Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε.Νοτίου Τομέα
3. Γενικό Δ/ντή Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας 
4. Διεύθυνση Οικονομικού Κεντρικού Τομέα Περιφέρειας Αττικής
5. Αναφερόμενους υπαλλήλους 

mailto:paidiprostasia@ekka.org.gr

		2024-10-17T09:25:55+0300




